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Ärenden: 
  Dnr: 
1. Information om lokalförsörjnings-

processen/lokalförsörjningsplan 
 

 

 Ärende för beslut  

2. Ny etablering av driftområde 
 

TFN/2021:00134 

3. Rapportering av pågående 
investeringsprojekt, VA 

TFN/2021:00010 

4. Delegationsärenden 
 

 

5. Anmälningsärenden 
 

 

6. Teknik- och fastighetsdirektören informerar  
   

 
 
 
Anmäl eventuellt förhinder till Elisabeth Persson, tfn 0708 90 40 56 eller 
elisabeth.persson@botkyrka.se 
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Ny etablering av driftområde 
Förslag till beslut 
1. Teknik- och fastighetsnämnden har tagit del av informationen avseende 

resultatet vid förenklad förstudie i fråga om val av möjliga tomter för 
etablering av nytt driftområde. 

 
2. Teknik- och fastighetsnämnden godkänner val av tomten Loviseberg, 

Tumba 7:189, samt ger teknik- och fastighetsförvaltningen i uppdrag att 
genomföra fördjupad förstudie avseende etablering av nytt driftområde 
vid fastigheten Loviseberg, Tumba 7:189. 

 
 
Sammanfattning 
Under våren 2019 framfördes önskemål från mittenmajoriteten om att 
undersöka vilka andra möjliga tomter som finns inom kommunen för 
etablering av nytt driftområde. Bakgrunden till önskemål om att se till 
alternativ placering av ett nytt driftområde är flera men några faktorer som 
väger tungt är: 
 
• marken är idag ytterst attraktiv för att bebygga med bostäder då både 

skola, förskola, butiker, kollektiva kommunikationer samt övrig 
kommunal infrastruktur redan är på plats och området med lätthet torde 
kunna utvecklas till en attraktiv boendemiljö 

• anläggningen är i dag placerad mitt i ett bostadsområde med både skola 
och förskola i dess omedelbara närhet  

• anläggningens bristfälliga tekniska standard 
 
Hösten 2019 gavs samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag ta fram och 
presentera ett antal möjliga tomter för en ny etablering av driftområde, det 
vill säga ett långsiktigt hållbart alternativ i stället för anläggningen vid 
Ekvägen. Under hösten 2020 har de föreslagna tomterna utvärderats och 
slutligen valde förvaltningen att genomföra en förenklad förstudie vid två av 
dessa totalt tolv föreslagna tomter: 
 
• tomt nr 1 belägen i Skyttbrinksområdet 
• tomt nr 2, sydväst om brandstationen invid Hågelbyleden 
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Den tomt som föreslås bli föremål för en fördjupad förstudie är tomten vid 
brandstationen då dess placering i förhållande till kommunikationer, närhet 
till genomfartsled och lägst byggkostnader är det bästa alternativet i 
jämförelsen. 
 
Teknik- och fastighetsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 
2021-05-10. 
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Referens Mottagare 
Peter Arnhjort/Jerry Kittilä   
peter.arnhjort@botkyrka.se/ 
jerry.kittilä@botkyrka.se   

Teknik- och fastighetsnämnden 

Ny etablering av driftområde 
Förslag till beslut 
1. Teknik- och fastighetsnämnden har tagit del av informationen avseende 

resultatet vid förenklad förstudie i fråga om val av möjliga tomter för 
etablering av nytt driftområde. 

 
2. Teknik- och fastighetsnämnden godkänner val av tomten Loviseberg, 

Tumba 7:189, samt ger teknik- och fastighetsförvaltningen i uppdrag att 
genomföra fördjupad förstudie avseende etablering av nytt driftområde 
vid fastigheten Loviseberg, Tumba 7:189. 

 

Sammanfattning 
Under våren 2019 framfördes önskemål från mittenmajoriteten om att 
undersöka vilka andra möjliga tomter som finns inom kommunen för 
etablering av nytt driftområde. Bakgrunden till önskemål om att se till 
alternativ placering av ett nytt driftområde är flera men några faktorer som 
väger tungt är: 
 
• marken är idag ytterst attraktiv för att bebygga med bostäder då både 

skola, förskola, butiker, kollektiva kommunikationer samt övrig 
kommunal infrastruktur redan är på plats och området med lätthet torde 
kunna utvecklas till en attraktiv boendemiljö 

• anläggningen är i dag placerad mitt i ett bostadsområde med både skola 
och förskola i dess omedelbara närhet  

• anläggningens bristfälliga tekniska standard 
 
Hösten 2019 gavs samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag ta fram och 
presentera ett antal möjliga tomter för en ny etablering av driftområde, det 
vill säga ett långsiktigt hållbart alternativ i stället för anläggningen vid 
Ekvägen. Under hösten 2020 har de föreslagna tomterna utvärderats och 
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slutligen valde förvaltningen att genomföra en förenklad förstudie vid två av 
dessa totalt tolv föreslagna tomter: 
 
• tomt nr 1 beläggen i Skyttbrinksområdet 
• tomt nr 2, sydväst om brandstationen invid Hågelbyleden 
 
Den tomt som föreslås bli föremål för en fördjupad förstudie är tomten vid 
brandstationen då dess placering i förhållande till kommunikationer, närhet 
till genomfartsled och lägst byggkostnader är det bästa alternativet i 
jämförelsen. 
 

Ärendet 
Nytt driftområde 
Driftområdet vid Ekvägen 30 började byggas och etableras under 70-talets 
första hälft. Platsen var då ett bra val med ett i kommunen centralt läge, 
driftområdets omfattning var inte lika som dagens drift varken avseende 
antal byggnader eller verksamhetens omfattning. 
 
Verksamheten har under åren vuxit med ett antal ny- och ombyggnationer 
inom driftområdet och vidare hyser nu anläggningen verksamhet som pågår 
från 05.30 till 18.00 alla vardagar men också verksamhet som kan bedrivas 
nattetid och/eller helger. Det ska i sammanhanget nämnas att då och då 
framförs klagomål på buller (maskin och lastbilstrafik) under kvällar och 
helger. Detta rör sig främst om fordon kopplade till vinterväghållning. 
 
Från 70-talets andra hälft har omgivningarna förändrat genom att fler 
bostäder har byggts, förskola har etablerats i driftområdets närhet, butiker 
har vuxit fram. Kort sagt i området rör sig i dag betydligt fler barn och 
vuxna än vad det gjorde vid anläggningens etablering samt att trafikmiljön 
har intensifierats väsentligt i form av en mängd fordon som åker till och från 
Kassmyraskolan för att lämna och hämta skolbarn och ytterligare under 
eftermiddagen en mycket tät trafik till och från den livsmedelsbutik som 
ligger i driftområdets närhet. 
 
På uppdrag utifrån initiativ av mittenmajoriteten har förvaltningen utrett 
alternativa placeringar av ett nytt driftområde. Marken där driftområdet 
ligger idag är attraktiv för bostadsbyggande med en redan utbyggd 
kollektivtrafik, livsmedelsbutik, skola och förskola i närområdet lägg därtill 
att tiden och omvärlden har sprungit ifrån driftområdets nuvarande 
placering. 
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Ny byggnad vid Ekvägen 
I skrivande stund pågår arbetet för fullt med att bygga ett nytt hus för 
administrativa arbetsplatser samt personalutrymmen vid Ekvägen. Den nya 
byggnaden uppförs mot bakgrund av omfattande vattenskador i befintlig 
byggnad, framför allt undervåningen med personalutrymmen är helt utrivna 
sedan ca 5 år samt att byggnaden eldhärjades för några år sedan och är 
mycket nödtorftigt reparerad efter branden. Den nya byggnaden som 
uppförs är av modulkonstruktion vilket möjliggör nedmontering och 
återuppbyggnad på annan plats, när och om så blir aktuellt. 
 
Övriga byggnader vid anläggningen 
Driftområdet består av, frånsett nämnda huskropp, av ett flertal verkstäder, 
garage, uppställningsytor och förråd. Överlag är dessa byggnader i slutet av 
sin tekniska livslängd, i vissa fall har livslängden passerats samt att 
byggnaderna är generellt sett i dåligt skick.    
 
Den senast uppförda (80-talets början) fastigheten vid driftområdet är den i 
dag administrativa byggnaden vilken är föremål för en enklare renovering 
under våren 2022 i syfte att säkerställa de mest grundläggande funktionerna 
och på sikt kunna inrymma VA-enheten (så vi kan säkerställa NIS-
direktivets krav), delar av lokalvårdsenheten, projektenheten samt vissa 
personalutrymmen. 
 
Sammantaget är det otroligt kostsamt att renovera hela denna anläggning till 
dagens krav på arbetsmiljö, teknisk prestanda, miljömässiga krav och 
förväntningar på långsiktigt hållbara ekonomiska kalkyler. Vidare är inte 
fastigheternas placering inom tomten på något sätt optimal utan 
anläggningens utformning i dag är mer ett resultat av att verksamheten har 
vuxit organiskt utifrån de förutsättningar som området har medgivit. 
 
Föreslagna tomter 
Nedan följer en kort presentation av de två tomter som varit föremål för en 
förenklad förstudie: 
Tomten vid brandstationen, Loviseberg (Tumba 7:189) 
 
Fastighetens fördelar: 
• Fastigheten är direkt byggbar utan stora kostnader för sprängning eller 

skogsavverkning 
• Fastigheten är centralt placerad i kommunen med bra anslutningsvägar 
• Närhet till redan befintlig kollektivtrafik 
• Närhet till centrala gång och cykelstråk 
• Relativt lång ifrån omkringliggande bostäder 
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• Förstudie och projektering kan löpa parallellt vilket är både 
kostnadseffektivt och tidsbesparande 

 
Fastighetens nackdelar: 
• Begränsad expansion inom fastigheten så vida inte skog avverkas 
• Vi kommer vi dela utfart med räddningstjänsten vilket kan fördröja 

utfart från driftområdet med 3-4 minuter i händelse av utryckning från 
räddningstjänsten 

• Förändring av detaljplan krävs. 
 
Grovt uppskattade kostnader och tidslinje 
 
Tidslinje 
Start: 2022 Q4 (om detaljplaneförändring är klar) 
Inflyttning: under 2025 
Grov budget 
• Inflyttningsklart: 350 mkr 
Grova kostnadsuppskattningar (på delkostnader): 
• Fördjupad förstudie: 450 tkr 
• Projektering och en möjlig tidpunkt för i idrifttagande (inklusive tidslinje): 
15 mkr 
 
 
Tomt vid Skyttbrinks industriområde (Skyttbrink 28, 44, 45 samt S:3) 
 
Fastighetens fördelar: 
• -Ligger i närheten av Huddingevägen 
• -Området hyser i dag osålda tomter 
• -Detaljplan för ändamålet och området finns 
• -Tomten är relativt centralt placerad i kommunen 
• -Förstudie och projektering kan löpa parallellt vilket är både 

kostnadseffektivt och tidsbesparande 
 
Fastighetens nackdelar: 
• Korsningen med Huddingevägen är inte signalreglerad, vilket utgör en 

påtaglig risk vid in- och utfart från Skyttbrinksområdet med 
arbetsmaskiner etc. 

• Omfattande markberedningsarbeten (sprängning, skogsavverkning etc) 
krävs 

• Inga kommunala färdmedel finns in i området 
• Centrala gång- och cykelstråk saknas i närheten 
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• Tomtens storlek och utformning kan komma påverkas av kringliggande 
verksamheters utveckling 

• Skolområde passeras upp till tomten (Skyttbrinks gymnasium) 
 
Tidslinje 
Start: 2022 Q4 
Inflyttning: under 2025 
Grov budget 
• Inflyttningsklart: 385–390 mkr 
Grova kostnadsuppskattningar (på delkostnader): 
• Fördjupad förstudie: 450–500 tkr 
Projektering och en möjlig tidpunkt för i idrifttagande (inklusive tidslinje): 
15 mkr. 
 
 

Sammanställning över för och nackdelar för de bägge tomterna 
 
 

Frågeställning Tomt vid brandstation Tomt vid Skyttbrink 
Närhet till kommunala 
kommunikationer 

JA NEJ 

Kräver 
detaljplaneförändring 

JA NEJ 

Kostsam markberedning NEJ JA 
Svårighet till framtida  
Expansion 

NEJ JA 

Närhet till centrala cykel 
och gångstråk 

JA NEJ 

”Smidiga och säkra 
trafiklösningar” till och 
från området 

JA NEJ 

Central placering av 
anläggningen 

JA JA 

Grov budget Ca 350 mkr Ca 385 mkr 
Tidpunkt för inflyttning Lika, om detaljplane- 

arbetet löper på  
Lika 

 
 

Bifogat inplaceringsförslag avseende tomt Loviseberg (Tumba 7:189) 
 
Förklaringar till inplacering: 
 
Nr 1 = uppställningsytor fordon och gods. 
 
Nr 2 = verkstäder, förråd 
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Nr 3 = administrativ byggnad 
 

Bilagor 
Inplacering Loviseberg 
 
 
Expedieras till: 
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Rapportering av pågående investeringsprojekt, VA 
Förslag till beslut 
Teknik- och fastighetsnämnden har tagit del av informationen. 
 
Sammanfattning 
Teknik- och fastighetsförvaltningens va-verksamhet driver ett antal 
investeringsprojekt enligt den investeringsplan som beslutats av 
kommunfullmäktige. 
 
De projekt som redovisas är: 
6282 Riksten dagvattendammar 
6284 Dagvatten norra Botkyrka 
6287 Kagghamra 
6288 Sibble 
6289 Överföringsledning Etapp 1 och 2 
 
Teknik- och fastighetsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 
2021-05-27. 
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Referens Mottagare 
John Glimtoft 
john.glimtoft@botkyrka.se 

Teknik- och fastighetsnämnden 

Rapportering av pågående 
investeringsprojekt, VA  
Förslag till beslut 
Teknik och fastighetsnämnden godkänner rapporten. 
 

Sammanfattning 
Teknik- och fastighetsförvaltningens va-verksamhet driver ett antal 
investeringsprojekt enligt den investeringsplan som beslutats av 
kommunfullmäktige. 
 
De projekt som redovisas är: 
6282 Riksten dagvattendammar 
6284 Dagvatten norra Botkyrka 
6287 Kagghamra 
6288 Sibble 
6289 Överföringsledning Etapp 1 och 2 
 
 

Bilagor 
Statusrapport investeringsprojekt VA 2021-05-20 
 

Expedieras till: 
Ingrid Holmberg 
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Statusrapport investeringsprojekt VA 2021-05-
20



6282 Riksten dagvattendammar

Projektmål
Omhänderta och rena förorenat 
vägdagvatten från befintlig och 
planerad bebyggelse inom Riksten 
Friluftsstad. 

Risk/Utmaning
Det finns risk att tidplan och budget 
påverkas av:
- Ansvarsfrågan kring PFAS-föroreningarna
- Kommande lösning för att hindra vidare 

spridning av PFAS från befintlig källa
- Ändrade förutsättningar pga PFAS som i 

sin tur påverkar tänkt utformning
 Påträffad PFAS-förorening i befintligt 

dagvattenledningsnät kan kräva ändrad 
lösning

 Möjlighet till att återanvända 
överskottsmassorna inom området

 Val av recipient, kan kräva ändrad 
lösning

Ekonomi
Totalbudget: 75000 tkr
Totalt utfall: 3536 tkr
Total prognos: 75000 tkr (kalkyl från 
detaljprojektering), ingår 15000 tkr om 
överskottsmassor ska transporteras bort.

PFAS-frågan kan komma att påverka 
budgeten, i vilken omfattning är idag 
oklart.

Tid
Skede: Detaljprojektering 
Byggstart: Oklart pga PFAS
Beräknat klart: Oklart pga PFAS

Beställare
Teknik- och fastighetsnämnden
Projektledare
Ingmari Holmsten/Johanna Lind
Bitr. projektledare

Uppdrag
- Utbyggnad dagvattendammar

Omfattning
Dammarna dimensioneras för full utbyggnad av 
Riksten, ca 3500 bostäder. Dimensionering enligt 
Svenskt Vattens publikation P110.
PFAS påverkar utformningen av dagvatten-
systemet i området. Exakt hur och till vilken 
omfattning är idag oklart.



6284 Dagvatten norra Botkyrka

Uppdrag
Ta hand om och rena förorenat dagvatten som 
idag leds orenat ut i Albysjön. 

Ekonomi
Totalbudget: 169297 tkr
Kostnader hittills: 19054 tkr
Bidrag hittills: 9197 tkr
Totalt utfall: 9857 tkr

Totalt utgår stadsbidrag med 23800 tkr–
Grönare städer – för Fittja dagvattenparker, 
varav 19600 tkr till TFF och 4200 tkr till SBF.

Tid
Fittja
Upphandling av entreprenad genomförd, 
tilldelning klar och entreprenadkontrakt 
signerat. Byggstart: Januari 2021 
Klart: juni 2022
Alby
Ändrade omvärldsförutsättningar kan 
medföra att Alby-delens ursprungliga 
omfattning minskas.

Beställare
Teknik- och fastighetsnämnden
Projektledare
Eva Hagland/Jan Andersson

Omfattning
Att bygga nya dagvattenanläggningar i Fittja 
och Alby. 
Fittja – två dammar och ledningsnät
Alby – damm, pumpstation mm

Projektmål
Genom öppna dagvatten-lösningar utveckla 
stadsdelen och omvandla grönområden till 
välbesökta attraktiva mötesplatser där 
vattnet är integrerat i stadsbilden och bidrar 
till att lyfta området.



Risk/Utmaning 
Bidrag på 23,8 miljoner har beviljats av Boverket för 
Fittja-delen av projektet och ska redovisas senast 
2022-06-30. 
Provgropar vid dammen i Fittja Äng visar att utförande 
enligt handling inte kommer att fungera. Vi ligger i 
slutfas för ett nytt förslag till utförande av damm som 
inte kommer att ändra dammens utseende.
Dammen vid Lotta Lund är färdiggrävd och uppbygg-
nad pågår för fullt. 
Boendeföreningar i området har saknat information 
och möten på plats (Corona säkert) har hållits med 
bl.a.  ordföranden i föreningarna. Det har varit väldigt 
bra möten som vi fortsätter med.



6287 Kagghamra

Projektmål
Möjliggöra för boende i Kagghamra 
att få allmänt vatten och spillvatten 
och därmed få bort läckande 
avloppsanläggningar. 
Bättre status i hav, sjöar och bäckar.

Risk/Utmaning

Ekonomi
Totalbudget: 90000 tkr
Totalt utfall: 118036 tkr
Total prognos: 122000 tkr

Förlikning med entreprenör klar och 
parterna delar på kostnaderna.

Ursprungligen ett VA-utbyggnadsprojekt 
med en budget. Projektet har därefter 
delats i tre och budgeten fördelats. 
Varje enskilt projekt har avvikelser från 
sin budget. Se sammanställning på sista 
sidan i presentationen.

Tid
Skede: Återställning
Byggstart: Jan 2017
Beräknat klart: Sommaren 2021

Slutredovisning augusti 2021Beställare
Teknik- och fastighetsnämnden
Projektledare
Pinar Orhan

Uppdrag
Möjliggöra anslutning av cirka 190 fastigheter. 

Omfattning
Bygga ut allmänna vatten- , 
spillvattenledningar, och fiber
i området Kagghamra totalt 
ca 10 500m. 

Tre tvister om påverkade brunnar pågår. 
Mediafrågor och mediauppmärksamhet, 
kommunikation externt och internt.
Några avtal med fastighetsägare kvarstår. 



6288 Sibble

Projektmål
Att välja rätt tekniska utförande vid 
utbyggnad av vattenledningar och 
renovering av spillvattenledningar 
för att få ett bra resultat både 
ekonomiskt och kvalitativt. 

Risk/Utmaning
Entreprenörsavtal för styrd borrning 
uppsagt, medför att mindre sträcka kvarstår 
att genomföra med annan entreprenör, kan 
påverka prognos

Ekonomi
Totalbudget: 53900 tkr
Totalt utfall: 28950 tkr
Total prognos: 30500tkr
Ursprungligen ett VA-utbyggnadsprojekt 
med en budget. Projektet har därefter 
delats i tre och budgeten fördelats. Varje 
enskilt projekt har avvikelser från sin 
budget. Se sammanställning på sista sidan i 
presentationen.

Tid

Skede: Återställning
Byggstart:  Januari 2020
Beräknat klart: sommaren 2021. 
Slutredovisning augusti 2021

Beställare
Teknik- och fastighetsnämnden
Projektledare
Pinar Orhan

Uppdrag
Bygga ut vattenledningar samt komplettera 
med vissa spillvattenledningar i tomtområde 
Sibble

Omfattning
Utbyggnad av ca 3 km vattenledningar. Viss 
renovering av spillvatten- ledningar har 
genomförts.



6289 Överföringsledning Etapp 1 och 2

Risk/Utmaning

Ekonomi
Totalbudget: 108900 tkr 
Totalt utfall: 93200 tkr
Total prognos: 95000 tkr

Ursprungligen ett VA-utbyggnadsprojekt 
med en budget. Projektet har därefter 
delats i tre och budgeten fördelats. Varje 
enskilt projekt har avvikelser från sin 
budget. Se sammanställning på sista sidan i 
presentationen.

Tid

Skede: Slutbesiktning
Beräknat klart: sommaren 2021. 

Slutredovisning  augusti 2021.

Uppdrag
Att bygga ut allmänna vatten- och 
spillvattenledningar för att kunna försörja 
Kagghamra, Sibble och del av  Grödinge
landsbygd utmed väg 569. 

Omfattning
Utbyggnad av ca 10,7 km VA-ledningar och 4 
st avloppspumpstationer och 1 st
tryckstegringsstation. Fiber har nedlagts åt 
Botkyrka Stadsnät.

Etapp 2. Några avtal med fastighetsägare 
kvarstår. VA-ledningar har nedlagts utanför 
projekterat område, vilket medför problem 
att lösa med avtal. 
Mindre återställningsarbeten kvar.

Projektmål
Att möjliggöra försörjning och 
säkerställa kapaciteten av 
dricksvatten och spillvatten. 

Beställare
Teknik- och fastighetsnämnden
Projektledare
Pinar Orhan



Sammanställning VA Grödinge

Alla summor är i miljoner kronor

Projekt Budget
Aktuellt 
utfall Prognos

Diff 
budget-
prognos

6287 Kagghamra VA-ledning 90,0 118,0 122,0 -32,0
6288 Sibble 53,9 28,9 30,5 23,4
6289 Överföringsledning Grödinge 108,9 93,2 95,0 13,9
summa 252,8 240,1 247,5 5,3
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Anmälningsärenden 
Förslag till beslut 
Teknik- och fastighetsnämnden har tagit del av anmälda handlingar. 
 
Handlingar 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2021-05-03, § 72, yttrande över 
revisionsskrivelse – Granskning av Kris- och katastrofberedskap 
(TFN/2021:00054). 
 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2021-05-03, § 83, firmatecknare 2021 
– ändring 2021-05-03 (TFN/2021:00147). 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2021-04-29, § 41, årsredovisning 
2020 – kommunens (TFN/2021:00144). 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2021-04-29, § 42, 
revisionsberättelse och fråga om ansvarsfrihet för år 2020 
(TFN/2021:00145). 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2021-04-29, § 45, förutsättningar till 
nämndernas yttrande till Mål och budget 2022 med flerårsplan 2023-2025 
(TFN/2021:00146). 
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§ 72 

 

Yttrande över revisionsskrivelse - Granskning av Kris- 
och katastrofberedskap KS/2021:00121 

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner teknik- och fastighetsnämndens och 
kommunledningsförvaltningens yttranden och översänder dessa som 
kommunens svar på revisionsrapport Kris- och katastrofberedskap: 
vattenförsörjning. 
 

Sammanfattning 
PricewaterhouseCoopers (PwC) har på uppdrag av de förtroendevalda 
revisorerna i Botkyrka kommun genomfört en granskning av kommunens 
kris- och katastrofberedskap med fokus på vattenförsörjning. Efter 
genomförd granskning var PwCs bedömning att det är i begränsad 
utsträckning som beredskapen är ändamålsenlig. För att kunna uppnå 
fullgod beredskap ger PwC kommunstyrelsen och teknik- och 
fastighetsnämnden fem rekommendationer. Denna skrivelse berör de tre 
rekommendationer kommunledningsförvaltningen/kommunstyrelsen 
ansvarar för. Rekommendationerna berör krishanteringsprogram, strategisk 
inriktning och prioriteringar för nödvatten samt övningar för att säkerställa 
en effektiv nödvattenhantering. Samtliga rekommendationer kommer 
kommunstyrelsen och kommunledningsförvaltningen kunna leva upp till 
under 2021. 
 
De rekommendationer som teknik- och fastighetsnämnden berörs av är dels 
att nämnden bör genomföra en risk- och sårbarhetsanalys med fokus på 
vattenförsörjning, dels att krisledningsorganisationen inom VA bör 
dokumenteras, dels att skriftliga rutiner för händelser kopplade till 
vattenförsörjning tas fram, samt att även de kommunala bolagens ansvar vid 
händelse av kris definieras. Den sista rekommendationen rör att övningar 
genomförs med regelbundna intervaller för att säkerställa en effektiv 
nödvattenhantering. 
 
I korthet svarar teknik- och fastighetsnämnden att: 

• Arbete med nödvattenplanen pågår och väntas vara klar 2021-2022. 
• VA-krisledningsorganisationen kommer dokumenteras. 
• Inom ram för antagen Utbildnings- och övningsplan inom området 

krisberedskap för perioden 2021-2024 kommer utbildning och 
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övningar att hållas. Utöver detta behöver teknik- och 
fastighetsnämnden likväl komplettera dessa övningar med utbildning 
och övningar kopplade till praktisk nödvattenhantering. 
 

Teknik- och fastighetsnämnden behandlade ärendet 2021-04-27, § 23. 
 
Teknik- och fastighetsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 
2021-03-15. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2021-
04-12. 
 

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
ordförandeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
ordförandeförslaget. 
 

Särskilt yttrande 
Stina Lundgren (M), Willy Viitala (M) och Kia Hjelte (M) lämnar ett 
särskilt yttrande, bilaga 2. 
Expedieras till: 
Kommunens revisorer  
Teknik- och fastighetsnämnden 
Pernilla Vera Jr., trygghets- och säkerhetsdirektör – 
kommunledningsförvaltningen  
Dennis Latifi, t.f. hållbarhetsdirektör – kommunledningsförvaltningen  
Heidi Pintamo, utvecklingsledare – kommunledningsförvaltningen 
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SÄRSKILT YTTRANDE
Kommunstyrelsen

2021-05-03

Ärende 72 Yttrande över revisionsskr ivelse - Granskning av Kr is- och
katastrofberedskap med fokus på vattenförsör jning (KS/2021:00121

Det är med stor förvånin g som man läse r PW C ’s bedömni ng om nå got so m bör vara
grundläggande och fungerande men som inte är det i vår kommun. Ämnet är varken politiskt
eller ideologiskt och ger ett intryck av att flera delar av kommunens krisberedskap är mest
symboliska till den vidd att endast finnas i skrift.

Vi minns de brister som pekades ut i PWC rapporten 2018 om kommunens krisberedskap och
då som nu är kritiken återkommande. Mot bakgrund av flertal bränder under sommaren 2018
och 2019 som plågade Sverige kan man tycka vattenförsörjningen vid olika krisbehov bör ha
prioriterats av Botkyrka kommun i sin krisberedskap. Som bekant kan man inte förutse väder
men man vet att sommaren alltid kommer efter våren varje år. Några exempel från rapporten:

- Vår intention har varit att genomföra ett stickprov i syfte säkerställa att kommunens strategi har omsatts i
operativ planering på ett ändamålsenligt sätt. Då både nödvattenplan och övningsplan saknas, samt att

incidenthanteringsdokumentation saknas för de tillfällen då nödvatten levererats, har stickprovskontrollen inte
kunnat genomföras. Sid 5.

- Granskningen kan inte styrka att VA-enheten har upprättat en övningsplan eller genomför regelbundna kris-
och beredskapsövningar. Granskningen kan inte styrka att förvaltningen arbetat med att säkerställa att

mottagarsidan (dvs offentliga/privata verksamheter som behöver vatten) har beredskap för hur de ska agera vid
en händelse. Dokumenterade prioriteringar för vem som ska få/inte få nödvatten saknas i dagsläget. Enligt

intervjuuppgift omfattas dessa aspekter av pågående arbetet med nödvattenplan. Granskningen kan inte styrka
att övningar inom krisberedskap kopplat till vattenfrågor genomförs. Sid 9.

Vissa oönskade händelser innebär, eller riskerar att innebära, konsekvenser som inte kan hanteras inom
ordinarie organisation och arbetssätt. För hantering av sådana händelser ska nämnder och bolag ha en utsedd
krisledningsorganisation. Denna ska övas årligen. Tidigare genomförd granskning har visat på brister kopplat

till krisberedskap inför oönskade händelser. Sid 4.

PWC föreslår att det är de politiska inriktningsbeslut som ska styra strategiska inriktningen
och prioriteringar gällande nödvatten som ska finnas i kommunen. Det betonar att denna
aspekt bör göra sig relevant för beslut som kan påverka tillgången till nödvatten och påminner
om den skyldighet kommunen har som tillsynsmyndighet för att skydda våra vattentäkter.

Ovanstående citat med kritik från granskningen är oroande och bekräftar att Botkyrka
kommun har fortsatt flertal brister i sin krisberedskap. Det är förvånande att man inte har
kommit längre i arbetet då krisberedskapen ska vara adekvat inför en kris och inte övas när
krisen slår upp.

Stina Lundgren (M) Willy Viitala (M)

Kia Hjelte (M)
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Referens Mottagare 

Heidi Pintamo-Kenttälä 
heidi.pintamo@botkyrka.se 

Kommunstyrelsen 

Yttrande över revisionsskrivelse - 
Granskning av Kris- och 
katastrofberedskap med fokus på 
vattenförsörjning  
Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningens förslag till kommunstyrelsen: 
 
Kommunstyrelsen godkänner yttrandet och överlämnar det som Botkyrka 
kommuns delsvar på Revisionsskrivelse och rapport, Kris- och 
katastrofberedskap: Vattenförsörjning. 
 

Sammanfattning 
PricewaterhouseCoopers (PwC) har på uppdrag av de förtroendevalda 
revisorerna i Botkyrka kommun genomfört en granskning av kommunens 
kris- och katastrofberedskap med fokus på vattenförsörjning. Efter 
genomförd granskning var PwCs bedömning att det är i begränsad 
utsträckning som beredskapen är ändamålsenlig. För att kunna uppnå 
fullgod beredskap ger PwC kommunstyrelsen och teknik- och 
fastighetsnämnden fem rekommendationer. Denna skrivelse berör de tre 
rekommendationer kommunledningsförvaltningen/kommunstyrelsen 
ansvarar för. Rekommendationerna berör krishanteringsprogram, strategisk 
inriktning och prioriteringar för nödvatten samt övningar för att säkerställa 
en effektiv nödvattenhantering. Samtliga rekommendationer kommer 
Botkyrka kommun kunna leva upp till under 2021. 
 

Ärendet 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Botkyrka kommun 
genomfört en granskning av kommunens kris- och katastrofberedskap med 
fokus på vattenförsörjning. Granskningen har syftat till att bedöma om 
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kommunstyrelsen och teknik- och fastighetsnämnden har en ändamålsenlig 
beredskap för att kunna hantera allvarliga händelser och kriser inom 
vattenförsörjningen.  
 
Efter genomförd granskning var PwCs bedömning att det är i begränsad 
utsträckning som beredskapen är ändamålsenlig. För att kunna uppnå 
fullgod beredskap ger PwC kommunstyrelsen och teknik- och 
fastighetsnämnden fem rekommendationer. Rekommendationerna är 
följande: 
 

• Att kommunstyrelsen ser över kommunens krishanteringsprogram så 
att det möter de krav som Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) ställer, samt föreslår fullmäktige att besluta om 
revideringar. 
 

• Att kommunstyrelsen föreslår fullmäktige att besluta om vilken 
strategisk inriktning och prioriteringar för nödvatten som ska finnas i 
kommunen. Prioritering av nödvatten i händelse av kris bör utgå från 
politiska inriktningsbeslut. 

 

• Att nämnden genomför en risk- och sårbarhetsanalys med fokus på 
vattenförsörjning. Vid en sådan RSA bör berörda bolag (exempelvis 
Stockholm vatten och SYVAB) medverka. 

 

• Att krisledningsorganisationen inom VA dokumenteras och att 
skriftliga rutiner för händelser kopplade till vattenförsörjning tas 
fram, samt att även de kommunala bolagens ansvar vid händelse av 
kris definieras.  

 

• Att övningar genomförs med regelbundna intervall för att säkerställa 
en effektiv nödvattenhantering. 

 
Av dessa berörs kommunledningsförvaltningen och kommunstyrelsen av 
rekommendation nummer 1, 2 och 5. 
 

Svar på rekommendationerna  

Punkt 1, krishanteringsprogram  
En av PwCs rekommendationer är att kommunstyrelsen ser över 
kommunens krishanteringsprogram så att det möter de krav som 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) ställer, samt föreslår 
fullmäktige att besluta om revideringar. 
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Kommunledningsförvaltningen har gjort en revidering av 
krishanteringsprogrammet. I samband med det byttes namnet på handlingen 
till ”Program för trygghet och säkerhet. Botkyrka kommuns program för att 
skapa en trygg och säker plats för alla som bor, verkar och vistas i 
kommunen under perioden 2021-2024”. Arbetet med att revidera Trygghets- 
och säkerhetsprogrammet genomfördes enligt de riktlinjer MSB, ställer. Nu 
sker även en nära dialog med Länsstyrelsen för att se om det kan finnas 
behov av att komplettera programmet med riktlinjer eller andra 
styrdokument för att kunna utgöra den styrning som kommunen behöver 
inom detta område. Även detta arbete genomförs med hänvisning till MSB 
rekommendationer.  
 

Punkt 2, vilken strategisk inriktning och prioriteringar för 
nödvatten 
En ytterligare rekommendationen av PwC är att kommunstyrelsen föreslår 
fullmäktige att besluta om vilken strategisk inriktning och prioriteringar för 
nödvatten som ska finnas i kommunen. Prioritering av nödvatten i händelse 
av kris bör utgå från politiska inriktningsbeslut. Det pågår ett projekt om att 
ta fram en nödvattenplan, ärende DNR KS/2020:00458. Målsättningen är att 
en nödvattenplan ska vara klar under hösten 2021. I projekt-
beskrivningen för att utarbeta en nödvattenplan framkommer att för att driva 
arbetet kommer behov av beslut och strategier lyftas och förtydligas. I en 
del fall kommer det finnas behov av revidering av redan fattade beslut och 
andra fall kommer helt nya beslut/strategier efterfrågas. Ansvar för 
framtagande av beslutsunderlag tillfaller kommunledningsförvaltningen i 
samarbete med teknik- och fastighetsförvaltningen. Beslut kommer fattas av 
kommunfullmäktige.  
 
Exempel på beslut som måste fattas/revideras är följande:   

• Ambitionsnivå för hur snabbt (i timmar) nödvattnet ska nå 
kommuninvånarna vid en händelse.   

• Prioriteringen av vilka verksamheter som ska få nödvatten vid en 
händelse samt vilka inte ska få.   

• Strategier för hur kommunen väljer att skapa förberedelse inför 
en nödvattensituation, exempelvis med egna resurser/investeringar 
eller genom avtal med andra aktörer.   

• Strategi för hur det fortlöpande arbetet med uppdatering av 
nödvattenplanen ska genomföras när projektet övergår i 
linjeverksamhet.  
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Punkt 5, övningar för att säkerställa en effektiv 
nödvattenhantering. 
En sista rekommendation som berör kommunledningsförvaltningen och 
kommunstyrelsen är att övningar ska genomföras med regelbundna intervall 
för att säkerställa en effektiv nödvattenhantering. 
 
En Utbildnings- och övningsplan inom området krisberedskap för 
perioden 2021-2024 beslutades 2020-02-01. Ur den framkommer följande:   
”Under perioden 2021-2024 planeras utbildningar och övningar i form av 
stabsmetodikutbildning, skrivbordsövning samt simuleringsövning med 
motspel. Dessa övningar ska motsvara de behov som kan skönjas från 
rådande risk- och sårbarhetsanalyser.”  
 
 I Botkyrkas risk och sårbarhetsanalys nämns behov av nödvattenplan och 
beredskap för situationer där nödvatten behövs. Detta kommer att vara 
vägledande för hur utbildningar och övningar kommer att utformas. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.   
 
 
 
Leif Eriksson    Dennis Latifi 
Kommundirektör             T.f. direktör för hållbar samhällsutveckling 

                   

Bilagor 
1. Revisionsskrivelse, Kris- och katastrofberedskap: Vattenförsörjning, 

2021-02-08 
2. Kris- och katastrofberedskap: Vattenförsörjning. Rapport PwC, januari 

2021.  
3. Program för Trygghet- och säkerhet och Utbildnings och övningsplan 

inom området krisberedskap. Kommunstyrelsen, 2021-02-25. 
Ärendenummer KS/2020:00224 

 

Expedieras till: 
PwC och kommunens revisorer 
Teknik- och fastighetsnämnden 

mailto:medborgarcenter@botkyrka.se


TJÄNSTESKRIVELSE 1[4] 

Teknik- och fastighetsförvaltningen 2021-03-15 Kod:1.1.1.2 

  Dnr: TFN/2021:00054 

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  

 

Referens Mottagare 

John Glimtoft   
john.glimtoft@botkyrka.se 

Teknik- och fastighetsnämnden 

Yttrande över revisionsskrivelse - 
Granskning av kris- och 
katastrofberedskap med fokus på 
vattenförsörjning 

Förslag till beslut 
Teknik och fastighetsnämnden godkänner teknik och 
fastighetsförvaltningens yttrande över revisionsrapporten Granskning av 
kris- och katastrofberedskap med fokus på vattenförsörjning. 
 

Sammanfattning 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Botkyrka kommun 
genomfört en granskning av kommunens kris- och katastrofberedskap med 
fokus på vattenförsörjning. Efter genomförd granskning var PwCs 
bedömning att det är i begränsad utsträckning som beredskapen är 
ändamålsenlig. För att kunna uppnå fullgod beredskap ger PWC 
kommunstyrelsen och teknik- och fastighetsnämnden fem 
rekommendationer. I denna skrivelse berörs de rekommendationer teknik- 
och fastighetsnämnden svarar mot: 
 
Att nämnden genomför en risk- och sårbarhetsanalys med fokus på 
vattenförsörjning.  
 
Att krisledningsorganisationen inom VA dokumenteras och att skriftliga 
rutiner för händelser kopplade till vattenförsörjning tas fram, samt att även 
de kommunala bolagens ansvar vid händelse av kris definieras.  
 
Att övningar genomförs med regelbundna intervall för att säkerställa en 
effektiv nödvattenhantering. 
 
Kommunledningsförvaltningen inkommer med ett separat svar. 
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Ärendet 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Botkyrka kommun 
genomfört en granskning av kommunens kris- och katastrofberedskap med 
fokus på vattenförsörjning. Granskningen har syftat till att bedöma om 
kommunstyrelsen och teknik- och fastighetsnämnden har en ändamålsenlig 
beredskap för att kunna hantera allvarliga händelser och kriser inom 
vattenförsörjningen.  
 
Efter genomförd granskning var PwCs bedömning att det är i begränsad 
utsträckning som beredskapen är ändamålsenlig. För att kunna uppnå 
fullgod beredskap ger PWC kommunstyrelsen och teknik- och 
fastighetsnämnden fem rekommendationer. Rekommendationerna är 
följande: 
 
1. Att kommunstyrelsen ser över kommunens krishanteringsprogram så att 
det möter de krav som MSB ställer, samt föreslår fullmäktige att besluta om 
revideringar. 
 
2. Att kommunstyrelsen föreslår fullmäktige att besluta om vilken strategisk 
inriktning och prioriteringar för nödvatten som ska finnas i kommunen. 
Prioritering av nödvatten i händelse av kris bör utgå från politiska 
inriktningsbeslut. 
 
3. Att nämnden genomför en risk- och sårbarhetsanalys med fokus på 
vattenförsörjning. Vid en sådan RSA bör berörda bolag (exempelvis 
Stockholm vatten och SYVAB) medverka. 
 
4. Att krisledningsorganisationen inom VA dokumenteras och att skriftliga 
rutiner för händelser kopplade till vattenförsörjning tas fram, samt att även 
de kommunala bolagens ansvar vid händelse av kris definieras.  
 
5. Att övningar genomförs med regelbundna intervall för att säkerställa en 
effektiv nödvattenhantering. 
 
Av dessa berörs teknik- och fastighetsnämnden i första hand av 
rekommendation nummer 3 och 4 men även 5. 
 

Svar på rekommendationerna 
Punkt 3, risk- och sårbarhetsanalys  
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En av PwCs rekommendationer är att teknik- och fastighetsnämnden 
genomför en risk- och sårbarhetsanalys med fokus på vattenförsörjning. 
Medverkan är önskvärt från berörda bolag såsom Stockholm vatten och 
SYVAB.  
 
I det Program för Trygghet- och säkerhet och Utbildnings- och övningsplan 
inom området krisberedskap som antogs av kommunstyrelsen 2021-02-25, 
är ett av målen att integrera risk- och sårbarhetsanalysprocessen med arbetet 
med att fastställa en Nödvattenplan för kommunen. Arbete med 
nödvattenplanen pågår och väntas vara klar 2021-2022. 
 
Punkt 4, dokumentation av VA-krisledningsorganisation  
 
En ytterligare rekommendationen av PwC är att krisledningsorganisationen 
inom VA dokumenteras och att skriftliga rutiner för händelser kopplade till 
vattenförsörjning tas fram, samt att även de kommunala bolagens ansvar vid 
händelse av kris definieras. 
 
Krisplanen bör beskriva hur VA hanterar kriser på olika nivåer från enklare 
vattenläckor till händelser som större läckor eller otjänliga vattenprov.  
 
Planen bör även beskriva hur intern och extern kommunikation skall 
hanteras.  
 
En effektiv hantering av nödvattenleverans skall hanteras likväl att 
utbildning och övningar genomförs med regelbundna intervaller. 
 
Punkt 5, Övningar för att säkerställa en effektiv nödvattenhantering. 
 
En Utbildnings- och övningsplan inom området krisberedskap för perioden 
2021-2024 beslutades 2020-02-01. Ur den framkommer följande:   
 
Under perioden 2021-2024 planeras utbildningar och övningar i form av 
stabsmetodikutbildning, skrivbordsövning samt simuleringsövning med 
motspel. Dessa övningar ska motsvara de behov som kan skönjas från 
rådande risk- och sårbarhetsanalyser.    
 
Teknik- och fastighetsnämnden behöver likväl komplettera dessa övningar 
med utbildning och övningar kopplade till praktisk nödvattenhantering. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Framtagande av krisplan för VA, utbildning och genomförande av övningar 
medför kostnader på ca 100 000 kronor. 
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Bilagor 
1. Revisionsskrivelse, Kris- och katastrofberedskap: Vattenförsörjning, 

2021-02-08 
2. Kris- och katastrofberedskap: Vattenförsörjning. Rapport PwC, januari 

2021. 
 
 

Expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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§ 83 

 

Firmatecknare 2021 - ändring 2021-05-03 
KS/2021:00026 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen bemyndigar följande personer att teckna 

kommunens firma:  
 
kommunstyrelsens ordförande Ebba Östlin 
eller, vid hennes förfall, kommunstyrelsens  
1:e vice ordförande Gabriel Melki 
eller, vid förfall för de ovannämnda,  
kommunstyrelsens 2:e vice ordförande Stina Lundgren 
i förening med en av följande personer: 
kommundirektör Leif Eriksson 
tf ekonomidirektör Mats Öberg 
tf kanslidirektör Peter Vesterholm  
tf hållbarhetsdirektör Dennis Latifi  
 

2. Kommunstyrelsen bemyndigar kommunens förvaltningsdirektörer:  
Tf arbetsmarknadsdirektör Yvonne Lundén (från och med 2021-05-
01), kultur- och fritidsdirektör Helena Hellström, 
samhällsbyggnadsdirektör Carina Molin, tf socialdirektör Charlotte 
Lagerkvist, teknik- och fastighetsdirektör Mikael Henning, 
utbildningsdirektör Anette Älmdalen samt omsorgsdirektör Petra 
Oxonius att teckna kommunens firma i fråga om löpande 
förvaltningsåtgärder inom den egna förvaltningens 
verksamhetsområde. 
 
Respektive förvaltningsdirektör ska kunna delegera delar av denna 
behörighet till underställd personal under förutsättning av att en 
tydlig avgränsning av berörda personers behörighet och befogenhet 
görs. 
 
Hyreskontrakt ska undertecknas av fastighetschef Lena Myrelid 
Knöös, teknik- och fastighetsdirektör Mikael Henning eller tf 
ekonomidirektör Mats Öberg. 
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3. Kommunstyrelsen bemyndigar kommundirektör Leif Eriksson och tf 
ekonomidirektör Mats Öberg att var för sig underteckna 
borgensförbindelser, leasingkontrakt och ansökningar om 
statsbidrag. 
 

4. Kommunens firmatecknare kan underteckna samtliga skuldebrev och 
derivatkontrakt. Därutöver har kommundirektören rätt att genom 
delegationsbeslut utse ytterligare personer som kan underteckna 
denna typ av avtal. 
 

5. Kommunstyrelsen bemyndigar mark- och exploateringschef Sara 
Hagelin, samhällsbyggnadsdirektör Carina Molin och 
kommundirektör Leif Eriksson att var för sig underteckna avtal som 
reglerar genomförande av exploateringsprojekt såsom 
exploateringsavtal samt marköverlåtelse- och genomförandeavtal, 
samt underteckna köpehandlingar och andra överlåtelse- eller 
upplåtelseavtal avseende fast egendom. 
 

6. Kommunstyrelsen bemyndigar följande personer, var och en för sig, 
att inom kommunstyrelsens verksamhetsområde besluta om och 
genomföra alla typer av finansiella affärstransaktioner för Botkyrka 
kommuns räkning som är godkända i kommunens finansriktlinje, 
samt hantering och placering av likvida medel: 
 
Erik Ohlson, räntehandlare internbanken, Södertälje kommun 
Stefan Hamilton Ouzounidis, investeringscontroller, Huddinge 
kommun 
Mattias Rensfeldt, finansansvarig, Botkyrka kommun 

 

7. Kommunstyrelsen bemyndigar följande personer, två i förening, att 
inom kommunstyrelsens verksamhetsområde underteckna 
handlingar avseende finansiella affärstransaktioner för kommunens 
räkning, i enlighet med kommunens finansriktlinje: 
 
Edit Konrad, finansekonom internbanken, Södertälje kommun 
Magdalena Österberg, finansekonom internbanken, Södertälje 
kommun 
Anne-Britt Nilsson, ekonomiassistent, Södertälje kommun 
Elisabeth Lundin-Nilsson, ekonomiassistent, Södertälje kommun 
Mattias Rensfeldt, finansansvarig internbanken, Botkyrka kommun 
Annette Ödalen, controller, Botkyrka kommun 
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8. Kommunstyrelsen bemyndigar följande personer, två i förening, att 
teckna kommunens firma vid uttag av medel på kommunens 
plusgiro, bankgiro och bankkonton: 

 

kommundirektör  Leif Eriksson 

tf ekonomidirektör  Mats Öberg 

tf kanslidirektör  Peter Vesterholm 

finansansvarig internbanken Mattias Rensfeldt 

ekonomikonsult  Susanna Brenander 

redovisningschef                             Alexandra Leijonhufvud 

ekonomikonsult  Irina Järvinen 

ekonomiassistent                             Suzana Milosavljevic 

ekonomiassistent  Marie Björklund 

ekonomiassistent                             Tiina Kinnunen Hallgren 

ekonomiassistent  Hanna Shiferaw 

ekonomiassistent  Eunice Flyckt 

redovisningsekonom  Dilek Ünal 

redovisningsekonom  Monica Mild 
 
De ovan nämnda personerna, två i förening, har tillträde till kommunens 
bankfack. 
 
Redovisningschef Alexandra Leijonhufvud, eller den hon utser, ges rätt att 
underteckna deklaration för mervärdeskatt. 
 

Sammanfattning 
Enligt kommunstyrelsens reglemente, § 19, ska skrivelser från 
kommunstyrelsen och andra handlingar undertecknas på det sätt som 
styrelsen bestämmer. Kommunstyrelsen uppdaterar beslut om firmatecknare 
årligen eller vid behov. 
 
Följande ändring är gjord sedan tidigare beslut 2021-04-12: 
Punkt 2: Arbetsmarknadsdirektör Marie-Louise Khan-Tamakloe har slutat i 
kommunen. Yvonne Lundén har utsetts som tillförordnad 
arbetsmarknadsdirektör från och med den 1 maj 2021.  
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Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
ordförandeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
ordförandeförslaget. 
Expedieras till: 
Berörda 
Samtliga nämnder 
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§ 41 

 
Årsredovisning 2020 - kommunen KS/2020:00688 

Beslut 
1. Kommunfullmäktige godkänner årsredovisningen för Botkyrka 

kommun 2020. 
 

2. Kommunfullmäktige beslutar att avsätta 119,2 miljoner kronor till 
Resultatutjämningsreserven. 
 

3. Kommunfullmäktige beslutar att återställa balanskravsunderskott för 
2019 på 22,7 miljoner kronor. 
 

4. Kommunfullmäktige beslutar att avsätta 19,6 miljoner kronor till 
Kompetensfonden.  
 

5. Kommunfullmäktige godkänner att utskottet Botkyrka som 
organisation får fördela 10 miljoner kronor av avsatta medel till 
kompetensfonden inför 2022. 
 

6. Kommunfullmäktige beslutar att 3,2 miljoner kronor av va-
verksamhetens överskott, överförs till va-verksamhetens 
regleringsfond och att resterande del av överskottet, 3,8 miljoner 
kronor, används för att täcka 2019 års underskott. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2021-04-12 § 44 lämnat ett förslag till beslut. 
 
Syftet med kommunens årsredovisning är att informera om det gångna årets 
verksamhet och ekonomi. Kommunens uppdrag är att ge kommuninvånarna 
en bra service och samtidigt använda de ekonomiska resurserna på ett 
effektivt sätt. I kommunallagen uttrycks detta med begreppet god 
ekonomisk hushållning. Med utgångspunkt från kommunens mål och budget 
2020 beskrivs i årsredovisningen på olika sätt hur kommunen lyckats leva 
upp till det. 
 
För tjugofemte året i rad redovisar kommunen ett positivt ekonomiskt 
resultat. Kommunens resultat efter balanskravsutredningen är också positivt. 
Det sammantagna koncernresultatet, det vill säga resultatet för kommunen 
och bolagen där kommunen äger mer än 20 procent, är 370 miljoner kronor. 
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Förra årets koncernresultat var 218 miljoner kronor. Kommunfullmäktige 
har inte beslutat om någon gemensam budget för koncernen. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2021- 
03-25. 
 
I debatten yttrar sig Ebba Östlin (S), Stina Lundgren (M), Mats Einarsson 
(V), Willy Viitala (M), Boban Pejcic (M), Jimmy Baker (M), Lars 
Johansson (L), Dag Ahlse (C), Andrei Ignat (M), Lars Holmberg (SD), Ing-
Marie Viklund (L), Kia Hjelte (M), Stefan Dayne (KD), Per Börjel (TUP) 
och Yngve RK Jönsson (M). 
 

Yrkande 
Ebba Östlin (S), Lars Johansson (L), Ing-Marie Viklund (L) och Stefan 
Dayne (KD) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt 
kommunstyrelsens förslag. 
 

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
kommunstyrelsens förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige 
beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
 

 
Expedieras till: 
Utskottet Botkyrka som organisation 
Samtliga nämnder 
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§ 42 

 
Revisionsberättelse och fråga om ansvarsfrihet för år 2020 
KS/2021:00239 

Beslut 
1. Frågan om ansvarsfrihet för miljö- och hälsoskyddsnämnden för år 2020 

bordläggs till kommunfullmäktiges sammanträde 22 juni 2021. 
 

2. Kommunfullmäktige beviljar kommunstyrelsen och övriga nämnder 
samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för 2020 års 
verksamhet. 

 
Jäv i kommunfullmäktige 
De fullmäktigeledamöter som är redovisningsskyldiga till kommunen i sin 
egenskap av ledamöter eller ersättare i nämnder, styrelser och 
fullmäktigeberedningar får inte delta i handläggningen av frågan om 
ansvarsfrihet för de nämnder, styrelser eller beredningar där de är ledamöter 
eller ersättare. Detsamma gäller också sådan ledamot eller ersättare som är 
make, sambo, förälder, barn eller syskon eller annan närstående till den 
redovisningsskyldige. Detta antecknas i protokollet. 
 

Sammanfattning 
Revisorerna har granskat kommunstyrelsens och nämndernas verksamhet 
under år 2020. Revisorerna har också genom lekmannarevisorer granskat de 
aktiebolag och den stiftelse som kommunen är engagerad i. 
Revisionsberättelsen är daterad den 15 april 2021. Till revisionsberättelsen 
är fogad revisorernas redogörelse och de sakkunnigas granskning av 
kommunens årsredovisning för 2020. 
 
Enligt revisionsberättelsen tillstyrker revisorerna att kommunfullmäktige 
beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen och övriga nämnder samt 
enskilda förtroendevalda i dessa organ. Revisorerna tillstyrker även att 
kommunens årsredovisning godkänns. 
 
Revisorernas ordförande Lennart Lindström (M) föredrar 
revisionsberättelsen för år 2020. 
 
I debatten yttrar sig Carl Widercrantz (TUP), Per Börjel (TUP), Mats 
Einarsson (V), Willy Viitala (M), Ebba Östlin (S), Yngve RK Jönsson (M), 
Anne Rosensvärd (SD) och Martin Inglot (SD). 
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Yrkanden 
Ebba Östlin (S) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt 
ordförandeförslaget. 
 
Carl Widercrantz (TUP) och Per Börjel (TUP) lämnar ett ändringsyrkande 
om att bordlägga frågan om ansvarsfrihet för 2020 års verksamhet för miljö- 
och hälsoskyddsnämnden samt de enskilda förtroendevalda i denna nämnd, 
men tillstyrker ansvarsfrihet för kommunstyrelsen och övriga nämnder samt 
de enskilda förtroendevalda i dessa organ för 2020 års verksamhet, bilaga 2. 
 
Willy Viitala (M), Yngve RK Jönsson (M) och Martin Inglot (SD) föreslår 
att kommunfullmäktige beslutar enligt Tullingepartiets yrkande. 
 
Ebba Östlin (S) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt 
Tullingepartiets yrkande. 
 

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut, dels 
ordförandeförslaget, dels Tullingepartiets ändringsyrkande. 
 
Ordföranden prövar först frågan om bordläggning av ansvarsfrihet för miljö- 
och hälsoskyddsnämnden och finner att kommunfullmäktige beslutar att 
bordlägga frågan om ansvarsfrihet för miljö- och hälsoskyddsnämnden. 
 
Därefter frågar ordföranden om kommunstyrelsen och övriga nämnder och 
dess medlemmar kan beviljas ansvarsfrihet för år 2020 och finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt förslaget. 
 

 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 
Samtliga nämnder 
AB Botkyrkabyggen 
Botkyrka Stadsnät AB 
Mångkulturellt centrum 
Tillväxt Botkyrka AB 
Upplev Botkyrka AB 
Kommunstyrelsen (anmälningsärende) 
Tf ekonomidirektör Mats Öberg, kommunledningsförvaltningen 
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Kommunfullmäktige                     Yrkande
                               2021-04-29 
 
Ärende 42: Revisionsberättelse och fråga om ansvarsfrihet för år 2020 
 
I december fattade den stora avfallshögen som olagligt dumpats vid Kagghamra eld. Något som fick 
stora rubriker i riksmedia i början på 2021.   
 
Det har även innan dess stormat rejält runt miljöskandalerna i Botkyrka kommun. På miljö- och 
hälsoskyddsnämndens sammanträde den 28 september 2020 riktade Tullingepartiet och 
Moderaterna skarp kritik mot dåvarande ordförande i miljö- och hälsoskyddsnämnden som också 
var gruppledare för Miljöpartiet i Botkyrka. Den 29 september meddelade Miljöpartiet att personen 
i fråga lämnar alla sina politiska uppdrag i Botkyrka.  
 
Tullingepartiet lämnade in en protokollsanteckning där vi pekade på att många i oppositionen 
upplever att nämndarbetet inte känns meningsfullt. Ordförandes förmåga att leda och styra nämnden 
var inte tillfyllest. Dessutom har ett antal allvarliga fel i hanteringen av ärenden begåtts.  
 
Krisledningsnämnden har beslutat att ge trygghet- och säkerhetsavdelningen i uppdrag att beställa 

en oberoende granskning av miljö- och hälsoskyddsnämndens och miljöenhetens hantering av den 

verksamhet som bedrivits vid bolaget NM Trading & Transport AB:s avfallsanläggning i 

Kagghamra samt vid dess dotterbolag Resurs-Recycling i Stockholm AB:s avfallsanläggning i 

Kassmyra. Detta ska utredas med utgångspunkt i miljö- och hälsoskyddsnämndens och 

miljöenhetens ansvar enligt miljölagstiftningen.    

 

Granskningen ska redogöra för miljö- och hälsoskyddsnämndens och miljöenhetens hantering av 

bolagens verksamhet utifrån krav på anmälningspliktig respektive tillståndspliktig verksamhet 

enligt miljöbalken och annan tillämplig lagstiftning. Häri ingår de bedömningar som miljö- och 

hälsoskyddsnämnden och miljöenheten gjort och de beslut som fattats. 

 

Granskningen ska också redogöra för hur tillsyn, inspektion och kontroll bedrivits och hur miljö- 

och hälsoskyddsnämndens och miljöenhetens ansvar enligt miljölagstiftningen har uppfyllts. Vidare 

ska granskningen ge svar på huruvida miljö- och hälsoskyddsnämnden och miljöenheten kunde 

eller borde ha vidtagit andra åtgärder eller agerat på något annat sätt vid någon tidpunkt eller 

något tillfälle, givet de förutsättningarna som funnits vid varje given tidpunkt. 

 
Vi menar att kommunfullmäktige bör invänta utredningarnas resultat innan vi fattar beslut om 
ansvarsfrihet för miljö- och hälsoskyddsnämnden.  
 
Vi deltar inte i handläggningen av frågan om ansvarsfrihet för de nämnder, styrelser eller 
beredningar där vi är ledamöter eller ersättare. 
 
Vi föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att  bordlägga frågan om ansvarsfrihet för 2020 års verksamhet för miljö- och 
 hälsoskyddsnämnden samt de enskilda förtroendevalda i denna nämnd.  
 



  
att bevilja kommunstyrelsen och övriga nämnder samt de enskilda förtroendevalda i dessa 
 organ ansvarsfrihet för 2020 års verksamhet.  
 
 Per Börjel (TUP)  Carl Widercrantz (TUP)   
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§ 45 

 
Förutsättningar till nämndernas yttrande till Mål och budget 2022 med 
flerårsplan 2023 - 2025 KS/2021:00189 

Beslut 
Kommunfullmäktige fastställer dokumentet ”Förutsättningar för 
nämndernas yttrande till Mål och budget 2022 med flerårsplan för 2023 – 
2025”. 
 

Deltar ej 
Samtliga ledamöter för Tullingepartiet och Sverigedemokraterna samt 
Yngve RK Jönsson, Moderaterna deltar ej i beslutet. 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2021-04-12 § 47 lämnat ett förslag till beslut. 
 
Dokumentet Förutsättningar för nämndernas yttrande till Mål och budget 
2022 med flerårsplan 2023 - 2025 innehåller kommunfullmäktiges 
målstyrning, ekonomiska förutsättningar och uppdrag. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2021-04-
01. 
 
I debatten yttrar sig Ebba Östlin (S), Anders Thorén (TUP), Martin Inglot 
(SD), Mats Einarsson (V) och Yngve RK Jönsson (M). 
 

Yrkanden 
Ebba Östlin (S) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt 
kommunstyrelsens förslag. 
 
Anders Thorén (TUP) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt 
Tullingepartiets förslag, bilaga 3. 
 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
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Expedieras till: 
Samtliga nämnder  
Controller Annette Ödalen, kommunledningsförvaltningen 
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Kommunfullmäktige                     Yrkande
                               2021-04-29 
 
Ärende 45: Förutsättningar till nämndernas yttrande till Mål och budget 

2022 med flerårsplan 2023 – 2025 
 
Dokumentet ”Förutsättningar för nämndernas yttrande till Mål och budget 2022 med flerårsplan 
2023 – 2025” är grunden för majoritetens budget eftersom den innehåller kommunfullmäktiges 
målstyrning, ekonomiska förutsättningar och uppdrag.  
 
Tjänstemännens bedömningar och beräkningar har vi inget att invända emot. Vi har dock en annan 
inriktning jämfört med majoriteten vad gäller kommunfullmäktiges målstyrning. Vi vill fokusera på 
följande områden: 
 
1, Utveckla och värna områdens karaktär  

 
• Se över och modernisera kommunens detaljplaner samt upprätta en plan för hur olika 

områden i kommunen ska kunna behålla sin karaktär och särart.  
 

• Prioritera den urbana närmiljön, dvs. alla de små gröna oaser som ändå finns omkring oss, se 
till så att dessa underhålls och utvecklas så att klimat och biologisk mångfald gynnas.  

 
• Prioritera att kommunen tydligt och i ett tidigt skede tar ställning i frågor om masshantering, 

buller, trafik och annat som påverkar invånarna.  
 

 

2, Öka närdemokratin  

 

• Planera för en folkomröstning i Tullinge om kommundelning.  
 

• Utreda införandet av kommundelsnämnder. 
 

• Avveckla det kritiserade systemet med valinformatörer. 
 

 

3, Möjliggör bra boenden med trivsam närmiljö för alla  

 

• Inleda dialog med ägaren av Tullinge centrum för att påskynda en utveckling av Tullinge 
centrum i enlighet med arkitekten Kjell Forsheds idéskiss. 

 
• Ta fram en konkret och genomförbar plan för hur Botkyrka kommun ska kunna komma i 

mål med regionens arbete att förnya Tullinge station inklusive en ny uppgång till stationen. 
 

• Utreda hur 1000 nya lägenheter ska kunna byggas i Hamra grustag.   
 



  
• Utreda förutsättningarna att i kommunens lokala ordningsföreskrifter införa ett lokalt förbud 

och/eller tillståndsplikt mot aktiv och passiv insamling av pengar på olika platser i 
kommunen. 

 
• Planera för trygghetskameror på prioriterade platser i Tullinge.  

 
• Öka stödet till nattvandrare och olika frivillighetsföreningar som arbetar med trygghet. 

 
• Projektera ett nytt äldreboende i Tullinge. 

 

• Påbörja planarbete för en simhall i Tullinge. 
 
• Ordna en pålad brygga med badstegar vid Maden.   

 
• Förbättra promenadmöjligheterna runt Tullingesjön i linje med Tullingepartiets 

motionsförslag om en bättre gångväg till Hamringe.  
 

 

4, Effektivisera kommunen med ökad inriktning mot kärnverksamhet  

 

• Ta fram en plan för att minska stödet till verksamheter utanför ramen för kommunens 
kärnuppgifter.  

 
• Inom ramen för UNO minska kostnaden för den politiska organisationen inför kommande 

mandatperiod. 
 

• Se över övergripande prioriteringar för att överföra resurser till utbildning samt vård- och 
omsorg från områden med lägre prioritet.  

 
• Se över lärartätheten i kommunens skolor.  

 
• Förbättra dialogen med lärarna för att ta reda vad lärarna efterfrågar för att lyckas med sitt 

uppdrag.  
 

• Kvalitetssäkra hemtjänsten genom fler uppföljningar. 
 

 

5, Stärk företagsklimatet  

 

• Utöka dialogen med företagen i kommunen. Det handlar om att visa ett genuint intresse för 
näringslivets behov och att följa upp de insatser som görs. 

• Öka samarbetet med näringslivet och förbättra matchningen mellan företag och 
arbetssökande.   

 
Vi ser vi fram emot att nämnderna tar fram mål och mått som visar vad nämnden ska göra för att 
bidra till Tullingepartiets prioriteringar.    



  
 
I samband med kommunfullmäktiges behandling av mål och budget kommer Tullingepartiet att 
presentera ett eget budgetförslag med driftramar och investeringsplaner.  
 
Detta yrkande ska ses som ett ändringsyrkande där vi vill att avsnittet ”kommunfullmäktiges 
målstyrning” ändras enligt Tullingepartiets förslag.  
 
Vi föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att  avsnittet ”kommunfullmäktiges målstyrning” i föreliggande ärende ändras enligt 
 Tullingepartiets förslag 1–5 i detta yrkande. 
 
Anders Thorén (TUP)  Carl Widercrantz (TUP)   
 
Per Börjel (TUP)   Camilla Jägemalm (TUP)  
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